

# Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu

Bahattin Murat DEMİR  
JMO Yönetim Kurulu II. Başkanı

(Kanun No: 5544 Kabul Tarihi: 21.09.2006)  
**MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU KANUNU**, 21/09/2006 tarihli TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. Kanun, Başbakanlık web sayfasından kamuoyuna duyurulduğu 17.05.2006 tarihli ilk halinde içinde mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı dahil geniş bir yelpazede hemen hemen tüm meslek disiplinlerini kapsayacak şekilde hazırlanmasına karşın Tasarının Genel Kurul'da görüşülmesi sırasında, AKP ve CHP'nin aynı yönde verdiği önergelerle **mühendislik, mimarlık, tabiplik, diş hekimliği, ebelik, eczacılık, veterinerlik meslekleri ile en az lisans düzeyinde eğitim gerektiren ve sektöre girişi yasayla düzenlenmiş olan meslekler** kanunun kapsamı dışına alınmıştır. Kanunun TBMM'sinde kabul edilmiş haline

["http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar\\_sd.soru\\_baslangic"](http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar_sd.soru_baslangic) sayfasından, taslak haline ise <http://www.basbakanlik.gov.tr/sour.ce/index.asp?wpq=detay&did=A4DB2368-9967-4C60-B2B3-DF520B4BE5D2> adresinden ulaşılabilir.

Kanunun amacı "ulusal ve uluslararası meslek standartlarını temel alarak, teknik ve meslekî alanlarda ulusal yeterliliklerin esaslarını belirlemek; denetim, ölçme ve değerlendirme, belgelendirme ve sertifikalandırmaya ilişkin faaliyetleri yürütmek için gerekli ulusal yeterlilik sistemini kurmak ve işletmek üzere Meslekî Yeterlilik Kurumunun kurulması, çalışma usul ve esaslarının belirlenmesi ile ulusal yeterlilik çerçevesiyle ilgili hususların düzenlenmesini sağlamak", Kurumun görevi ise özette "Uluslararası meslek standartlarını temel alarak, tüm teknik ve meslekî alanlarda yeterliliklerin esaslarını belirlemek, denetlemek ve bu konulardaki eğitim, sertifikalandırmaya ilişkin çalışmaları yürütmek" olarak tanımlanmıştır.

Kanuna göre, ulusal ve uluslararası meslek standartlarını temel alarak, teknik ve meslekî alanlarda ulusal yeterliliklerin esaslarını belirlemek, denetim, ölçme, değerlendirme, belgelendirme ve sertifikalandırmaya ilişkin faaliyetleri yürütmek için gerekli ulusal yeterlilik sistemini kurmak ve işletmek üzere "Mesleki Yeterlilik Kurumu" kurulacak.

Tabiplik, diş hekimliği, hemşirelik, ebelik, eczacılık, veterinerlik, mühendislik ve mimarlık meslekleri ile en az lisans düzeyinde öğrenim gerektiren ve mesleğe

giriş şartları kanunla düzenlenmiş olan meslekler, bu kanun kapsamı dışında tutulacak.

Kurumda; Meslek Standartları Daire Başkanlığı, Sınav ve Belgelendirme Daire Başkanlığı, İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği oluşturulacak.

Mesleki Yeterlilik Kurumu, Yükseköğretim Kanununa tabi teknik ve meslekî eğitim veren yüksek öğretim kurumlarında ulusal meslek standartlarına uygun eğitim ve öğretim yapılabilmesi için Yükseköğretim Kurulu ile orta öğretim düzeyindeki meslekî ve teknik eğitim veren öğretim kurumlarında ulusal meslek standartlarına uygun eğitim ve öğretim yapılabilmesi için de Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yapacak.

Teknik ve meslekî alanlarda ulusal yeterlilik esasları ile ulusal meslekî yeterlilikler alanındaki eğitim ve öğretim kurumlarını ve programlarını akredite edecek kurumları da Mesleki Yeterlilik Kurumu belirleyecek.

**MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU KANUNU**, ilk hazırlandığı günden beri AB üyelik sürecinin vazgeçilmez adımlarından biri olarak topluma sunulmuştur. Kanun hazırlayıcıları, "**Ulusal meslekî yeterlilik sistemi; gerek Türk çalışma hayatı, gerekse Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne üyelik sürecinde mevzuat uyumu ve serbest dolaşım süreci içinde yurt dışına gidecek yurttaşlarımızın AB ülkelerinde çalışma olanağı bulabilmesi açısından son derece önemli**" olduğunu ve "**meslekî yeterliliklerin belirlenmesi, sınanması, sertifikasyonu ve uluslararası düzeyde denkliğinin sağlanması**"; "**çalışma hayatını ve genel olarak eğitim, özel olarak meslekî eğitim sistemini yakından ilgilendiren ulusal meslekî yeterlilik sistemi oluşturulması gerektiği**" ve "**bu alanda yasa ile düzenlemeye gidilerek yeni bir yapılanmaya acilen ihtiyaç bulunduğunu**" sık sık vurgulamışlardır.

Bütün bu iddialara rağmen **MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU KANUNU**'nun AB Uyum Sürecinin, ülkemizdeki yabancı sermayeye kar garantisi sağlayacak, para ve hizmetin serbest dolaşımı engellerden arındıracak en uygun "**iklimin yaratılmasına**" yönelik adımlardan biri olduğu açıktır.

Diğer yandan bu Kanun ilk hazırlandığı şekliyle aynı zamanda TMMOB ve bağlı odalar açısından "**örgütsel kimliklerine**" önemli bir saldırı özelliği taşıyordu. Ancak TMMOB'nin sergilediği örgütsel karşı duruş bu oyunu birkez daha boşa çıkarmıştır.